

ІНФОРМАЦІЙНЕ ПОВІДОМЛЕННЯ №1

ПРО УТВОРЕННЯ РАЗОВОЇ РАДИ _____

подається вперше

1. ЗДОБУВАЧ		
1.1.	П.І.Б. здобувача ступеня доктора філософії	Зломиного Валерій Михайлович
1.2.	Назва освітньо-наукової програми, яку завершив здобувач у ЗНУ	081 Право
1.3.	Відомості про акредитацію ОНП	Акредитація освітньої програми (Національне агентство), Сертифікат № 2359, діє до 01.07.2027.
1.4.	ОНП реалізовується у співпраці з іншим ЗВО/НУ	Ні
2. ДИСЕРТАЦІЯ		
2.1.	Тема дисертації	Організаційно-правова структура та функціональне призначення юридичної служби в органах місцевого самоврядування в Україні: теорія, досвід та перспективи вдосконалення
2.2.	Анотація дисертації (укр.)	Зломиного В.М. Організаційно-правова структура та функціональне призначення юридичної служби в органах місцевого самоврядування в Україні: теорія, досвід та перспективи вдосконалення. – Кваліфікаційна наукова праця на правах рукопису. Дисертація на здобуття освітньо-наукового ступеня доктора філософії за спеціальністю 081 «Право». – Запорізький національний університет, Запоріжжя, 2025. У дисертації проведено комплексне наукове дослідження організаційно-правової структури та функціонального призначення юридичної служби в органах місцевого самоврядування в Україні. Наукова новизна одержаних результатів полягає в тому, що дисертація є одним із перших у національній юриспруденції комплексних наукових досліджень, присвячених здійсненню характеристики організаційно-правової структури діяльності юридичної служби в органах місцевого врядування. У результаті дослідження сформульовано низку нових наукових положень, рекомендацій і висновків, зокрема: <i>у перше:</i> – аргументовано, що задля забезпечення інституційної спроможності ЮОС ОМС є доцільним: законодавче визначення статусу юридичної служби як незалежного підрозділу в структурі органу влади; надання службам повноважень, зокрема права ініціювати перегляд рішень у разі їхньої правової сумнівності; впровадження процедур професійної атестації, підвищення кваліфікації, а також етичного контролю юрисконсультів ОМСВ; розроблення стандартів взаємодії юридичних підрозділів із зовнішніми правоохоронними, наглядовими та судовими органами. – обґрунтовано доцільність розробки Типового положення про юридичну службу в органах місцевого самоврядування, яке буде затверджено Кабінетом Міністрів України та формалізує питання діяльності юридичної служби в органах місцевого самоврядування в мирний час та окреслить особливості такої роботи під час дії

		воєнного стану; – визначено за доцільне розширити розуміння функціонального призначення юридичних служб органів місцевого самоврядування, що з врахуванням їх територіальної доступності здатні забезпечити реалізацію завдань із надання безоплатної первинної правничої допомоги населенню регіону, потреба в отриманні якої актуалізується в умовах воєнного стану та в умовах повоєнної відбудови; <i>удосконалено:</i> – науково-теоретичні положення щодо принципів організаційно-правової структури юридичних служб в органах місцевого самоврядування, які класифіковано на загальні та спеціальні, що дає змогу не лише систематизувати підходи до організаційно-правової структури юридичних служб в органах місцевого самоврядування, але й забезпечити ефективне функціонування цих структур у динамічному правовому середовищі місцевого самоврядування; – визначення положень щодо функціонального призначення юридичної служби, яке не обмежується лише технічним виконанням правових завдань, а має стратегічне значення для формування ефективної, демократичної та правової системи місцевого самоврядування, а їх належна реалізація сприяє зміцненню правового порядку, підвищенню правової культури посадових осіб та правовому захисту інтересів територіальної громади; – наукові підходи до класифікації повноважень юридичних служб органів місцевого самоврядування, що здійснюються у правових (прийняття адміністративних актів (рішень); укладення різних видів договорів (господарсько-правових, цивільно-правових, адміністративних); вчинення інших юридично значимих дій) та організаційно-управлінських формах (інституційні дії та оперативно-господарські функції); <i>набули подальшого розвитку:</i> – аналіз практики діяльності юридичних служб органів місцевого самоврядування, що дозволив засвідчити, що в багатьох випадках вони виконують переважно консультативну або адміністративно-супровідну функцію, тоді як їхній потенціал у сфері правотворчості, стратегічного аналізу, правової освіти та виховання, а також правового моніторингу використовується недостатньо, що обмежує їхню роль як повноцінного суб'єкта правозабезпечення на місцевому рівні. – аргументація доцільності внесення змін до Закону України «Про запобігання корупції», до Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», а також до Постанови Кабінету Міністрів України від 26 листопада 2008 р. № 1040 «Про затвердження Загального положення про юридичну службу міністерства, іншого органу виконавчої влади». Практичне значення одержаних результатів полягає в тому, що вони становлять як науково-теоретичний, так і практичний інтерес та можуть бути використані в таких напрямках: науково-дослідній діяльності – висновки та пропозиції щодо встановлення організаційно-правової структури діяльності юридичної служби в органах місцевого врядування; правотворчій діяльності – у процесі підготовки пропозицій щодо внесення змін до чинного законодавства України щодо забезпечення ефективності організаційно-правової структури діяльності юридичної служби в органах місцевого врядування; правозастосовній діяльності – для вдосконалення напрямів організаційно-правової структури діяльності юридичної служби в органах місцевого врядування; навчальному процесі – під час викладання студентам закладів
--	--	---

		вищої освіти дисциплін «Адміністративне право», «Службове право», «Муніципальне право» у процесі підготовки підручників і навчальних посібників із відповідного навчального курсу, а також статей та наукових повідомлень. Зроблено висновок, що в умовах законодавчої невизначеності компетенція юридичних служб ОМС формується переважно на основі аналогії закону, локального регулювання та практичної доцільності, що свідчить про необхідність: законодавчого врегулювання статусу юридичної служби в системі ОМС; розробки та затвердження Типового положення про юридичну службу органу місцевого самоврядування; забезпечення методичної та нормативної уніфікації підходів до правового супроводу діяльності ОМС на всій території України. Повноваження ЮС ОМС можуть бути умовно поділено на такі групи: організаційно-управлінські; нормотворчі; представницькі; контрольно-наглядові; інформаційно-просвітницькі. Визначено, що підвищенню ефективності із здійснення інформаційно-просвітницьких повноважень ЮС ОМС сприятиме налагодження її взаємодії з закладами освіти та молодіжними організаціями, що передбачає їх залучення до участі у заходах з правової освіти школярів, студентів, молоді; підтримки ініціатив, спрямованих на формування активного громадянства та правової свідомості, наданні роз'яснень рішень ОМС для громадян, що дозволить на належному рівні забезпечення доступності розуміння нормативно-правових актів ради та виконавчих органів, а також проведення інформаційних кампаній з роз'ясненням нових рішень, які впливають на життя громади (наприклад, тарифна політика, реєстрація майна, порядок подання звернень тощо).
2.3.	Ключові слова	адміністративний орган, адміністративно-судочинні відносини, децентралізація, нормативно-правове регулювання, органи державної виконавчої влади, органи місцевого самоврядування, представництво, принцип, публічний інтерес, публічні закупівлі, публічні фінанси, цифрове суспільство, цифровізація, юридична служба
2.4.	Посилання, за яким розміщено текст дисертації	http://phd.znu.edu.ua/page/PhD/2025/zlomynoga/zlomynoga_dis.pdf
3. ПУБЛІКАЦІЇ ЗДОБУВАЧА ЗА ТЕМОЮ ДИСЕРТАЦІЇ		
3.1. Публікація № 1 здобувача		
3.1.1.	Тип публікації	публікація в українському виданні
3.1.2.	Бібліографічний опис	Зломиного В.М., Ніцевич О.В. Компетенція органів місцевого самоврядування як базис для функціонування їх юридичних служб: нормативно-правовий аспект. Юридичний науковий електронний журнал. 2025. № 3. С. 544–547.
3.1.3.	Рік публікації	2025
3.1.4.	Ключові слова	адміністративний орган, адміністративно-судочинні відносини, децентралізація, нормативно-правове регулювання, органи державної виконавчої влади, органи місцевого самоврядування, представництво, принцип, публічний інтерес, публічні закупівлі, публічні фінанси, цифровізація, цифрове суспільство, юридична служба
3.1.5.	DOI	10.32782/2524-0374/2025-3/131

3.1.6.	Посилання на публікацію	http://lsej.org.ua/3_2025/133.pdf
3.1.7.	Публікація є одноосібною	Ні
3.1.8.	Публікація містить державну таємницю	Ні
3.2. Публікація №2 здобувача		
3.2.1.	Тип публікації	публікація в українському виданні
3.2.2.	Бібліографічний опис	Зломиного В.М. Компетенція юридичних служб органів місцевого самоврядування: адміністративно-правовий аспект. Право і суспільство. 2025. № 1. С. 530–535.
3.2.3.	Рік публікації	2025
3.2.4.	Ключові слова	адміністративний орган, адміністративно-судочинні відносини, децентралізація, нормативно-правове регулювання, органи державної виконавчої влади, органи місцевого самоврядування, представництво, принцип, публічний інтерес, публічні закупівлі, публічні фінанси, цифровізація, цифрове суспільство, юридична служба
3.2.5.	DOI	10.32842/2078-3736/2025.1.78
3.2.6.	Посилання на публікацію	http://pravoisuspilstvo.org.ua/archive/2025/1_2025/80.pdf
3.2.7.	Публікація є одноосібною	Так
3.2.8.	Публікація містить державну таємницю	Ні
3.3. Публікація №3 здобувача		
3.3.1.	Тип публікації	публікація в українському виданні
3.3.2.	Бібліографічний опис	Зломиного В.М. Поняття та роль юридичної служби в органах місцевого самоврядування. Держава та регіони. Серія: Право. 2024. № 4(86). С. 365–370.
3.3.3.	Рік публікації	2024
3.3.4.	Ключові слова	юридична служба, децентралізація, органи місцевого самоврядування, розвиток демократії
3.3.5.	DOI	10.32782/1813-338X-2024.4.58
3.3.6.	Посилання на публікацію	http://law.stateandregions.zp.ua/archive/4_2024/60.pdf
3.3.7.	Публікація є одноосібною	Так
3.3.8.	Публікація містить державну таємницю	Ні
3.4. Публікація №4 здобувача		
3.4.1.	Тип публікації	публікація в українському виданні
3.4.2.	Бібліографічний опис	Зломиного В.М. Принципи організаційно-правової структури юридичних служб в органах місцевого самоврядування. Право та державне управління. 2024. № 4. С. 461–467.

3.4.3.	Рік публікації	2024
3.4.4.	Ключові слова	юридична служба, органи місцевого самоврядування, децентралізація, принципи права
3.4.5.	DOI	10.32782/pdu.2024.4.63
3.4.6.	Посилання на публікацію	http://pdu-journal.kpu.zp.ua/archive/4_2024/65.pdf
3.4.7.	Публікація є одноосібною	Так
3.4.8.	Публікація містить державну таємницю	Ні
4. ЗАХИСТ		
4.1.	Посилання, за яким здійснюватиметься онлайн-трансляція захисту	https://www.youtube.com/channel/UCZSsGCpjUSdnOJ4fPeqzIVg/featured
5. РАЗОВА СПЕЦІАЛІЗОВАНА ВЧЕНА РАДА		
5.1.	Дата рішення Вченої ради про утворення разової ради	27.05.2025
5.2. Член № 1 разової ради		
5.2.1.	Роль у раді	Голова
5.2.2.	П. І. Б.	Колпаков Валерій Костянтинович
5.2.3.	Статус члена ради	Вітчизняний вчений
5.2.4.	Місце роботи (назва закладу, установи), назва фак-ту або іншого підрозділу, посада (за основним місцем роботи)	Запорізький національний університет (Завідувач кафедри конституційного та адміністративного права, Основне місце роботи)
5.2.5.	Науковий ступінь	Доктор наук
5.2.6.	Дата присудження наукового ступеня кандидата наук (доктора філософії)	
5.2.7.	Шифр і назва спеціальності, з якої здобуто ступінь	12.00.07 Адміністративне право і процес; фінансове право; інформаційне право
5.2.8.	ORCID	https://orcid.org/0000-0002-8580-3261
5.3. Публікація № 1 за тематикою дисертації члена № 1 разової ради		
5.3.1.	Тип публікації	публікація в українському виданні
5.3.2.	Бібліографічний опис	Колпаков В.К., Курінний Є.В., Євтушенко Д.С. Правові засади організації та функціонування юридичних служб органів місцевого самоврядування в Україні. Право і суспільство. 2024.

		№ 5. С. 762–767.
5.3.3.	Рік публікації	2024
5.3.4.	Ключові слова	децентралізація, ефективність, оцінка, нормативно-правове регулювання, органи державної виконавчої влади, органи місцевого самоврядування, представництво, принцип, публічний інтерес, юридична служба
5.3.5.	DOI	10.32842/2078-3736/2024.5.109
5.3.6.	Посилання на публікацію	http://pravoisuspilstvo.org.ua/archive/2024/5_2024/111.pdf
5.3.7.	Публікація є одноосібною	Ні
5.3.8.	Публікація містить державну таємницю	Ні
5.4. Публікація № 2 за тематикою дисертації члена № 1 разової ради		
5.4.1.	Тип публікації	публікація в українському виданні
5.4.2.	Бібліографічний опис	Колпаков В.К., Курінний Є.В., Євтушенко Д.С. Адміністративно-правовий аналіз ефективності правозастосовної діяльності юридичних служб територіальних громад. Юридичний науковий електронний журнал. 2025. № 2. С. 614–616.
5.4.3.	Рік публікації	2025
5.4.4.	Ключові слова	децентралізація, ефективність, оцінка, нормативно-правове регулювання, органи державної виконавчої влади, органи місцевого самоврядування, представництво, принцип, публічний інтерес, юридична служба
5.4.5.	DOI	10.32782/2524-0374/2025-2/148
5.4.6.	Посилання на публікацію	http://lsej.org.ua/2_2025/150.pdf
5.4.7.	Публікація є одноосібною	Ні
5.4.8.	Публікація містить державну таємницю	Ні
5.5. Публікація № 3 за тематикою дисертації члена № 1 разової ради		
5.5.1.	Тип публікації	публікація в українському виданні
5.5.2.	Бібліографічний опис	Колпаков В.К., Курінний Є.В., Євтушенко Д.С. Юридична служба органів місцевого самоврядування: теоретико-правовий аналіз поняття та функцій. Юридичний науковий електронний журнал. 2025. № 1. С. 783–785.
5.5.3.	Рік публікації	2025
5.5.4.	Ключові слова	децентралізація, нормативно-правове регулювання, органи державної виконавчої влади, органи місцевого самоврядування, представництво, принцип, публічний інтерес, юридична служба
5.5.5.	DOI	10.32782/2524-0374/2025-1/186

5.5.6.	Посилання на публікацію	http://lsej.org.ua/1_2025/188.pdf
5.5.7.	Публікація є одноосібною	Ні
5.5.8.	Публікація містить державну таємницю	Ні
5.6. Публікація № 4 за тематикою дисертації члена № 1 разової ради		
5.6.1.	Тип публікації	публікація в українському виданні
5.6.2.	Бібліографічний опис	Колпаков В.К., Курінний Є.В., Євтушенко Д.С. Функціональні та структурні особливості юридичних служб міських рад найбільших обласних центрів України. Юридичний науковий електронний журнал. 2025. № 3. С. 593–598.
5.6.3.	Рік публікації	2025
5.6.4.	Ключові слова	децентралізація, органи місцевого самоврядування, юридична служба, департамент, функції, структура, нормотворча діяльність
5.6.5.	DOI	10.32782/2524-0374/2025-3/144
5.6.6.	Посилання на публікацію	http://lsej.org.ua/3_2025/146.pdf
5.6.7.	Публікація є одноосібною	Ні
5.6.8.	Публікація містить державну таємницю	Ні
5.7. Член № 2 разової ради		
5.7.1.	Роль у раді	Рецензент
5.7.2.	П. І. Б.	Курінний Євген Володимирович
5.7.3.	Статус члена ради	Вітчизняний вчений
5.7.4.	Місце роботи (назва закладу, установи), назва фак-ту або іншого підрозділу, посада (за основним місцем роботи)	Запорізький національний університет (Професор кафедри конституційного та адміністративного права, Основне місце роботи)
5.7.5.	Науковий ступінь	Доктор наук
5.7.6.	Дата присудження наукового ступеня кандидата наук (доктора філософії)	
5.7.7.	Шифр і назва спеціальності, з якої здобуто ступінь	12.00.07 Теорія управління; адміністративне право і процес; фінансове право; інформаційне право
5.7.8.	ORCID	https://orcid.org/0000-0002-3069-3405

5.8. Публікація № 1 за тематикою дисертації члена № 2 разової ради		
5.8.1.	Тип публікації	публікація в українському виданні
5.8.2.	Бібліографічний опис	Колпаков В.К., Курінний Є.В., Євтушенко Д.С. Правові засади організації та функціонування юридичних служб органів місцевого самоврядування в Україні. Право і суспільство. 2024. № 5. С. 762–767.
5.8.3.	Рік публікації	2024
5.8.4.	Ключові слова	децентралізація, ефективність, оцінка, нормативно-правове регулювання, органи державної виконавчої влади, органи місцевого самоврядування, представництво, принцип, публічний інтерес, юридична служба
5.8.5.	DOI	10.32842/2078-3736/2024.5.109
5.8.6.	Посилання на публікацію	http://pravoisuspilstvo.org.ua/archive/2024/5_2024/111.pdf
5.8.7.	Публікація є одноосібною	Ні
5.8.8.	Публікація містить державну таємницю	Ні
5.9. Публікація № 2 за тематикою дисертації члена № 2 разової ради		
5.9.1.	Тип публікації	публікація в українському виданні
5.9.2.	Бібліографічний опис	Колпаков В.К., Курінний Є.В., Євтушенко Д.С. Адміністративно-правовий аналіз ефективності правозастосовної діяльності юридичних служб територіальних громад. Юридичний науковий електронний журнал. 2025. № 2. С. 614–616.
5.9.3.	Рік публікації	2025
5.9.4.	Ключові слова	децентралізація, ефективність, оцінка, нормативно-правове регулювання, органи державної виконавчої влади, органи місцевого самоврядування, представництво, принцип, публічний інтерес, юридична служба
5.9.5.	DOI	10.32782/2524-0374/2025-2/148
5.9.6.	Посилання на публікацію	http://lsej.org.ua/2_2025/150.pdf
5.9.7.	Публікація є одноосібною	Ні
5.9.8.	Публікація містить державну таємницю	Ні
5.10. Публікація № 3 за тематикою дисертації члена № 2 разової ради		
5.10.1.	Тип публікації	публікація в українському виданні
5.10.2.	Бібліографічний опис	Колпаков В.К., Курінний Є.В., Євтушенко Д.С. Юридична служба органів місцевого самоврядування: теоретико-правовий аналіз поняття та функцій. Юридичний науковий електронний журнал. 2025. № 1. С. 783–785.
5.10.3.	Рік публікації	2025

5.10.4 .	Ключові слова	децентралізація, нормативно-правове регулювання, органи державної виконавчої влади, органи місцевого самоврядування, представництво, принцип, публічний інтерес, юридична служба
5.10.5 .	DOI	10.32782/2524-0374/2025-1/186
5.10.6 .	Посилання на публікацію	http://lsej.org.ua/1_2025/188.pdf
5.10.7 .	Публікація є одноосібною	Ні
5.10.8 .	Публікація містить державну таємницю	Ні
5.11. Публікація № 4 за тематикою дисертації члена № 2 разової ради		
5.11.1 .	Тип публікації	публікація в українському виданні
5.11.2 .	Бібліографічний опис	Колпаков В.К., Курінний Є.В., Євтушенко Д.С. Функціональні та структурні особливості юридичних служб міських рад найбільших обласних центрів України. Юридичний науковий електронний журнал. 2025. № 3. С. 593–598.
5.11.3 .	Рік публікації	2025
5.11.4 .	Ключові слова	децентралізація, органи місцевого самоврядування, юридична служба, департамент, функції, структура, нормотворча діяльність
5.11.5 .	DOI	10.32782/2524-0374/2025-3/144
5.11.6 .	Посилання на публікацію	http://lsej.org.ua/3_2025/146.pdf
5.11.7 .	Публікація є одноосібною	Ні
5.11.8 .	Публікація містить державну таємницю	Ні
5.12. Член № 3 разової ради		
5.12.1 .	Роль у раді	Рецензент
5.12.2 .	П. І. Б.	Євтушенко Дар'я Сергіївна
5.12.3 .	Статус члена ради	Вітчизняний вчений
5.12.4 .	Місце роботи (назва закладу, установи), назва фак-ту або іншого підрозділу, посада (за основним місцем роботи)	Запорізький національний університет (Старший викладач кафедри конституційного та адміністративного права, Основне місце роботи)
5.12.5 .	Науковий ступінь	Доктор філософії
5.12.6 .	Дата присудження наукового ступеня кандидата наук (доктора філософії)	01.02.2022
5.12.7 .	Шифр і назва спеціальності, з якої здобуто ступінь	081 Право

5.12.8 .	ORCID	https://orcid.org/0000-0001-5334-8498
5.13. Публікація № 1 за тематикою дисертації члена № 3 разової ради		
5.13.1 .	Тип публікації	публікація в українському виданні
5.13.2 .	Бібліографічний опис	Колпаков В.К., Курінний Є.В., Євтушенко Д.С. Правові засади організації та функціонування юридичних служб органів місцевого самоврядування в Україні. Право і суспільство. 2024. № 5. С. 762–767.
5.13.3 .	Рік публікації	2024
5.13.4 .	Ключові слова	децентралізація, ефективність, оцінка, нормативно-правове регулювання, органи державної виконавчої влади, органи місцевого самоврядування, представництво, принцип, публічний інтерес, юридична служба
5.13.5 .	DOI	10.32842/2078-3736/2024.5.109
5.13.6 .	Посилання на публікацію	http://pravoisuspilstvo.org.ua/archive/2024/5_2024/111.pdf
5.13.7 .	Публікація є одноосібною	Ні
5.13.8 .	Публікація містить державну таємницю	Ні
5.14. Публікація № 2 за тематикою дисертації члена № 3 разової ради		
5.14.1 .	Тип публікації	публікація в українському виданні
5.14.2 .	Бібліографічний опис	Колпаков В.К., Курінний Є.В., Євтушенко Д.С. Адміністративно-правовий аналіз ефективності правозастосовної діяльності юридичних служб територіальних громад. Юридичний науковий електронний журнал. 2025. № 2. С. 614–616.
5.14.3 .	Рік публікації	2025
5.14.4 .	Ключові слова	децентралізація, ефективність, оцінка, нормативно-правове регулювання, органи державної виконавчої влади, органи місцевого самоврядування, представництво, принцип, публічний інтерес, юридична служба
5.14.5 .	DOI	10.32782/2524-0374/2025-2/148
5.14.6 .	Посилання на публікацію	http://lsej.org.ua/2_2025/150.pdf
5.14.7 .	Публікація є одноосібною	Ні
5.14.8 .	Публікація містить державну таємницю	Ні
5.15. Публікація № 3 за тематикою дисертації члена № 3 разової ради		
5.15.1 .	Тип публікації	публікація в українському виданні
5.15.2 .	Бібліографічний опис	Колпаков В.К., Курінний Є.В., Євтушенко Д.С. Юридична служба органів місцевого самоврядування: теоретико-правовий аналіз поняття та функцій. Юридичний науковий електронний журнал. 2025. № 1. С. 783–785.

5.15.3 .	Рік публікації	2025
5.15.4 .	Ключові слова	децентралізація, нормативно-правове регулювання, органи державної виконавчої влади, органи місцевого самоврядування, представництво, принцип, публічний інтерес, юридична служба
5.15.5 .	DOI	10.32782/2524-0374/2025-1/186
5.15.6 .	Посилання на публікацію	http://lsej.org.ua/1_2025/188.pdf
5.15.7 .	Публікація є одноосібною	Ні
5.15.8 .	Публікація містить державну таємницю	Ні
5.16. Публікація № 4 за тематикою дисертації члена № 3 разової ради		
5.16.1 .	Тип публікації	публікація в українському виданні
5.16.2 .	Бібліографічний опис	Колпаков В.К., Курінний Є.В., Євтушенко Д.С. Функціональні та структурні особливості юридичних служб міських рад найбільших обласних центрів України. Юридичний науковий електронний журнал. 2025. № 3. С. 593–598.
5.16.3 .	Рік публікації	2025
5.16.4 .	Ключові слова	децентралізація, органи місцевого самоврядування, юридична служба, департамент, функції, структура, нормотворча діяльність
5.16.5 .	DOI	10.32782/2524-0374/2025-3/144
5.16.6 .	Посилання на публікацію	http://lsej.org.ua/3_2025/146.pdf
5.16.7 .	Публікація є одноосібною	Ні
5.16.8 .	Публікація містить державну таємницю	Ні
5.17. Член № 4 разової ради		
5.17.1 .	Роль у раді	Опонент
5.17.2 .	П. І. Б.	Легеза Юлія Олександрівна
5.17.3 .	Статус члена ради	Вітчизняний вчений
5.17.4 .	Місце роботи (назва закладу, установи), назва фак-ту або іншого підрозділу, посада (за основним місцем роботи)	Національний технічний університет «Дніпровська політехніка» (Професор кафедри цивільного, господарського та екологічного права, Основне місце роботи)
5.17.5 .	Науковий ступінь	Доктор наук
5.17.6 .	Дата присудження наукового ступеня кандидата наук (доктора філософії)	

5.17.7 .	Шифр і назва спеціальності, з якої здобуто ступінь	12.00.07 Адміністративне право і процес; фінансове право; інформаційне право
5.17.8 .	ORCID	https://orcid.org/0000-0002-4896-3178
5.18. Публікація № 1 за тематикою дисертації члена № 4 разової ради		
5.18.1 .	Тип публікації	публікація в українському виданні
5.18.2 .	Бібліографічний опис	Легеза Ю.О. Система дисциплінарних стягнень як гарантія забезпечення службово-трудової дисципліни. Право України. 2023. № 12. С. 29–39.
5.18.3 .	Рік публікації	2023
5.18.4 .	Ключові слова	дисциплінарне провадження, дисциплінарні стягнення, дисциплінарні проступки, правозастосування, публічна служба, службово-трудова дисципліна
5.18.5 .	DOI	10.33498/loou-2023-12-029
5.18.6 .	Посилання на публікацію	https://pravoua.com.ua/uk/store/pravoukr/pravo_2023_12/pravo_2023_12-s2
5.18.7 .	Публікація є одноосібною	Так
5.18.8 .	Публікація містить державну таємницю	Ні
5.19. Публікація № 2 за тематикою дисертації члена № 4 разової ради		
5.19.1 .	Тип публікації	публікація в іноземному виданні
5.19.2 .	Бібліографічний опис	Borysenko A., Volko Ye., Pushkina O., Potip M., Leheza, Yu. Regulatory principles of public administration in the field of state and regional environmental policy as part of the strategy for sustainable development of Ukraine. Revista De La Universidad Del Zulia. 2022. Vol. 13. № 38. P. 180–188.
5.19.3 .	Рік публікації	2022
5.19.4 .	Ключові слова	Environmental Law, environmental policy, national government, public administration, referral services
5.19.5 .	DOI	10.46925/rdluz.38.13
5.19.6 .	Посилання на публікацію	https://produccioncientificaluz.org/index.php/rluz/article/view/38708/43103
5.19.7 .	Публікація є одноосібною	Ні
5.19.8 .	Публікація містить державну таємницю	Ні
5.20. Публікація № 3 за тематикою дисертації члена № 4 разової ради		
5.20.1 .	Тип публікації	публікація в українському виданні
5.20.2 .	Бібліографічний опис	Легеза Ю.О. Юридична служба органів місцевого самоврядування як учасник цивільних правовідносин. Юридичний науковий електронний журнал. 2025. № 1. С. 786–789.

5.20.3 .	Рік публікації	2025
5.20.4 .	Ключові слова	децентралізація, нормативно-правове регулювання, органи державної виконавчої влади, органи місцевого самоврядування, представництво, принцип, публічний інтерес, публічні закупівлі, публічні фінанси, цивільні правовідносини, цивільне право, цифровізація, цифрове суспільство, юридична служба
5.20.5 .	DOI	10.32782/2524-0374/2025-1/187
5.20.6 .	Посилання на публікацію	http://lsej.org.ua/1_2025/189.pdf
5.20.7 .	Публікація є одноосібною	Так
5.20.8 .	Публікація містить державну таємницю	Ні
5.21. Член № 5 разової ради		
5.21.1 .	Роль у раді	Опонент
5.21.2 .	П. І. Б.	Волкова Юлія Анатоліївна
5.21.3 .	Статус члена ради	Вітчизняний вчений
5.21.4 .	Місце роботи (назва закладу, установи), назва фак-ту або іншого підрозділу, посада (за основним місцем роботи)	Вищий навчальний заклад «Київський університет ринкових відносин» (Професор кафедри права, Основне місце роботи)
5.21.5 .	Науковий ступінь	Доктор наук
5.21.6 .	Дата присудження наукового ступеня кандидата наук (доктора філософії)	
5.21.7 .	Шифр і назва спеціальності, з якої здобуто ступінь	12.00.08 Кримінальне право; кримінально-виконавче право; кримінологія
5.21.8 .	ORCID	https://orcid.org/0000-0002-2799-3933
5.22. Публікація № 1 за тематикою дисертації члена № 5 разової ради		
5.22.1 .	Тип публікації	публікація в іноземному виданні
5.22.2 .	Бібліографічний опис	Horbalinskiy V., Markova O., Volkova Yu., Litoshko V., Hlukhoveria K. Modalities of protection of the rights of individuals according to the administrative-procedural order and in legal-administrative procedures. Cuestiones Políticas. 2023. Vol. 41. № 78. P. 94–103.
5.22.3 .	Рік публікації	2023
5.22.4 .	Ключові слова	administrative judicial procedure, methods of protection, model of administrative procedure, subjective rights, administrative-procedural order
5.22.5 .	DOI	10.46398/cuestpol.4178.06

5.22.6 .	Посилання на публікацію	https://produccioncientificaluz.org/index.php/cuestiones/article/view/40566/46211
5.22.7 .	Публікація є одноосібною	Ні
5.22.8 .	Публікація містить державну таємницю	Ні
5.23. Публікація № 2 за тематикою дисертації члена № 5 разової ради		
5.23.1 .	Тип публікації	публікація в українському виданні
5.23.2 .	Бібліографічний опис	Волкова Ю.А. Роль юридичної служби у формуванні антикорупційної політики та системи фінансового контролю: зарубіжний досвід. Юридичний науковий електронний журнал. 2025. № 2. С. 617–620.
5.23.3 .	Рік публікації	2025
5.23.4 .	Ключові слова	юридична служба, органи державного управління та місцевого самоврядування, фінансовий моніторинг, корупція, державна служба, публічна служба, антикорупційна політика, боротьба з відмиванням грошей
5.23.5 .	DOI	10.32782/2524-0374/2025-2/149
5.23.6 .	Посилання на публікацію	http://lsej.org.ua/2_2025/151.pdf
5.23.7 .	Публікація є одноосібною	Так
5.23.8 .	Публікація містить державну таємницю	Ні
5.24. Публікація № 3 за тематикою дисертації члена № 5 разової ради		
5.24.1 .	Тип публікації	публікація в українському виданні
5.24.2 .	Бібліографічний опис	Volkova Yu. Disciplinary liability of civil servants in certain countries of the European Union and the world. Право України. 2023. № 12. С. 40–50.
5.24.3 .	Рік публікації	2023
5.24.4 .	Ключові слова	disciplinary responsibility, civil servants, civil service, public interest, public service
5.24.5 .	DOI	10.33498/louu-2023-12-040
5.24.6 .	Посилання на публікацію	https://pravoua.com.ua/uk/store/pravoukr/pravo_2023_12/pravo_2023_12-s3
5.24.7 .	Публікація є одноосібною	Так
5.24.8 .	Публікація містить державну таємницю	Ні

Підтверджую, що всі відомості, викладені у цьому повідомленні, є достовірними

Зав. кафедри
конституційного та адміністративного права
« ____ » _____ 20__ р.

В. К. Колпаков